２０１９年１月９日
ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区
各クラブ会長・幹事  各位
                      ３３０－Ａ地区

ガバナー    今井 文彦
                      国際大会委員会

委員長   Ｌ 諸見里  清

【重要】国際大会の代議員資格証明手順 について

拝啓 新春の候 貴ライオンにおかれましては、ますますご健勝のことと心

からお慶び申しあげます。
日頃は、ライオンズクラブの奉仕活動にご尽力を賜り感謝申し上げます。

さて、国際大会に派遣するクラブ代議員の登録手続きにつきましては、下記

①か②のいずれかの方法で行うことが可能です。

① 2019 年 1 月 1 日～2019 年 7 月 3 日 14 時 59 分（日本標準時間）までに、

「MyLCI」を使用してクラブ代議員をご登録ください（eMMR ServannA 画

面上部にある「ここをクリックするとMyLCIが開きます」をクリックしてくださ

い）

② もしくは、クラブ代議員資格証明用書式に必要事項を記入の上、ライオン

ズクラブ国際協会（会員サービスセンター宛て）に 2019 年 5 月 1 日必着

で、E メール、もしくは FAX のいずれかの方法でお送りください。
この期日以降は署名された書式をパスポートとともに大会会場へご持参

ください。

クラブ代議員登録手続後、後日、【任命確認書】がクラブ代議員に E メールで送

られますので、代議員の E メールアドレスは確実に受信できるメールアドレス

を記載してください。
（クラブ代議員の E メールアドレスが使用できない場合、任命確認書はクラブ

役員宛てに E メールで送信されます）

クラブ代議員は【任命確認書】と【全日程の大会登録名札】、ならびに【官公庁

発行の写真付き本人確認書類（パスポート等）】を投票エリアにご持参ください。

国際協会ウェブサイトより入手いたしました下記の書式を添付いたしますの

でご利用ください。
◎ クラブ代議員資格証明用書式
◎ クラブに割り当てられる代議員数の表
◎ 資格証明および投票 よくある質問

※全日本レベルにおいて登録代議員数を把握することが決定しております関係

上、国際本部へご提出いただく資格証明用書式の控えを必ずキャビネット事務

局までＦＡＸ（０３－５３３０－３３７０）にてお送りいただきますようお願

い申しあげます。                         敬具

同文写送付先： キャビネット構成員、元地区ガバナー、地区国際大会委員会

https://mylci.lionsclubs.org/Login.aspx?l=JA
https://mylci.lionsclubs.org/Login.aspx?l=JA

2019 CNV-DF_JA

クラブ代議員資格証明用書式

（ローマ字で記入）

2019 年国際大会クラブ代議員の任命は、次のいずれかの方法で行うことができます。

• MyLCI >>> ライオンズクラブ >>> 大会

• 本書式をライオンズクラブ国際協会へ提出

クラブ代議員任命の確認書が、クラブ代議員に E メールで送信されます。クラブ代議員の E メールアドレスが記録されていな

い場合には、クラブ役員に送信されます。

クラブ番号：

クラブ名（ローマ字）：

クラブが所在する市：  都道府県：  国： JAPAN

代議員の会員番号：

代議員の氏名

ローマ字（ファーストネーム・ラストネーム）：

代議員の E メールアドレス：

投票用紙の言語： Japanese

承認するクラブ役員：（一つお選びください）    クラブ会長  クラブ幹事

役員の会員番号：

役員氏名：ローマ字（ファーストネーム・ラストネーム）

役員の署名：

本書式を以下へ送付する場合は、2019 年 5 月 1 日必着：

Member Service Center

Lions Clubs International

300 W. 22nd St.

Oak Brook IL USA 60523

MemberServiceCenter@lionsclubs.org        電話 1-630-203-3830        Fax 1-630-571-1687

このクラブ代議員資格証明用書式を使用して代議員を任命するクラブは、2019 年 5 月１日までに必着で、

書式を国際本部へお送りください。

５月１日を過ぎると、署名された書式を、政府発行の顔写真入り身分証明書（パスポート等）とともに、

国際大会に持参する必要があります。

MyLCI を使用するクラブは、2019 年 7 月 2 日(米国中部標準時)午後 11 時 59 分までに代議員を

任命しなければなりません。

mailto:memberservicecenter@lionsclubs.org

2019 CNV-TBL_JA

国際大会

クラブに割当てられる代議員数の表

会員数 割当代議員

数

 会員数 割当代議員

数
 会員数 割当代議員

数

 1-37 1  438-462 18  863-887 35
38-62 2  463-487 19  888-912 36
63-87 3  488-512 20  913-937 37

88-112 4  513-537 21  938-962 38
113-137 5  538-562 22  963-987 39
138-162 6  563-587 23  988-1012 40
163-187 7  588-612 24  1013-1037 41
188-212 8  613-637 25  1038-1062 42
213-237 9  638-662 26  1063-1087 43
238-262 10  663-687 27  1088-1112 44
263-287 11  688-712 28  1113-1137 45
288-312 12  713-737 29  1138-1162 46

 313-337 13      738-762 30

 1163-1187 47
338-362 14  763-787 31  1188-1212 48
363-387 15  788-812 32  1213-1237 49
388-412 16  813-837 33  1238-1262 50
413-437 17  838-862 34  1263+ 以下を参照

クラブに割当てられる代議員の数は、大会が開催される月の前月 1日付の国際本部の記録に示されたクラブの

会員数に基づいて計算されます。国際会則第 6条第 2項および理事会方針書第 17章（会員）をご参照くださ

い。

*クラブには会員数 25名ごと及びその過半の端数につき１名の代議員を派遣する権利があります。

2019 年ライオンズクラブ国際大会における投票
よくある質問

2019 CNV-VFAQ_JA

投票できるのは誰ですか？

グッドスタンディングのすべてのライオンズクラブは、クラブの代表者を代議員として国際大会に派

遣することによって、執行役員及び国際理事の選挙だけでなく、協会の会則及び付則改正案に対する

票決にも参加することができます。

どうすれば、所属クラブの代議員になれますか？

クラブ会長または幹事は、次のいずれかの方法でライオンズクラブ国際大会のクラブ代議員を任命す

ることができます。

• eMMR ServannA >>> MyLCI >>> ライオンズクラブ >>> 大会
• クラブ代議員資格証明用書式を国際本部へ提出

MyLCI を使用するクラブは、2019年 1月 1 日～7 月 2日(米国中部標準時)午後 11 時 59分の間にいつ

でもクラブ代議員を任命することができます。

クラブ代議員資格証明用書式を使用して代議員を任命するクラブは、2019年 5月１日までに必着で、

書式を国際本部へお送りください。5月１日を過ぎると、署名された書式を国際大会に持参する必要

があります。書式はライオン誌（2月号および 4月号）にも掲載されます。

私のクラブが派遣できる代議員数は何名ですか？

各クラブは、会員数 25名ごと及びその過半の端数につき１名の代議員を派遣することができます。

国際大会クラブ割当代議員数の表をご参照ください。

その他の要件がありますか？

代議員は資格証明を受ける前に、全日程の登録料を支払い、国際大会の登録を済ませる必要がありま

す。

大会センターに到着しました。投票するには、どうしたらよいですか？

国際大会では資格証明と投票が、投票場所において並行して行われます。資格証明を済ませると直ち

に投票用紙を受け取って投票することができます。資格証明と投票の日付と時間は次のとおりです：

• ７月 7日（日曜日） 午後 12:00～午後 5:00 (12:00 – 17:00)

• ７月 8日（月曜日） 午後 12:00～午後 5:00 (12:00 – 17:00)

• ７月 9日（火曜日） 午前 7:30～午前 9:30 (7:30 – 9:30)

政府発行の顔写真入り身分証明書（パスポートなど）と全日程の大会登録名札に加え、代議員は次の

うち一つが必要です:

• 印刷した代議員確認書
• 署名された代議員資格証明用書式
• 承認権限を持つクラブ役員*または地区役員**（パスポートなど、本人の政府発行の顔写真入り身分

証明書も必要）

http://www.lionsclubs.org/resources/JA/pdfs/lcicon/CNV-DF.pdf
http://www.lionsclubs.org/resources/JA/pdfs/lcicon/CNV-DF.pdf
http://www.lionsclubs.org/resources/JA/pdfs/lcicon/CNV-DF.pdf
http://www.lionsclubs.org/resources/JA/pdfs/lcicon/CNV-TBL.pdf

2019 年ライオンズクラブ国際大会における投票
よくある質問

2019 CNV-VFAQ_JA

どうすれば、クラブ代議員を変更することができますか？

MyLCI を使用してクラブ代議員を任命するクラブは、2019年１月１日～7月 2日(米国中部標準時)午

後 11 時 59分の間にいつでも代議員を変更することができます。

クラブ代議員資格証明用書式を使用して代議員を任命するクラブは、5月１日までに必着で書式を国

際本部へ送付することにより、代議員を変更することができます。

大会場の投票場所でも、新しい代議員任命の手続きを行うことができます。新しい代議員は、承認権

限を持つクラブ役員*または地区役員**を同伴し、代議員と役員の両方とも政府発行の顔写真入り身

分証明書（パスポートなど）を提示する必要があります。

代議員確認書を忘れました。どうすればよいですか？

ただ単に、政府発行の顔写真入り身分証明書（パスポートなど）と全日程の大会登録名札を投票場所

に持参してください。

大会に先立ち、質問がある場合には誰に連絡すればよいですか？

Member Service Center
Lions Clubs International
300 W. 22nd St.
Oak Brook IL USA 60523

E メール:   MemberServiceCenter@lionsclubs.org
電話:  1+630-203-3830
FAX:       1+630-571-1687

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

*承認権限を持つクラブ役員
• 2018-2019 年度クラブ会長
• 2018-2019 年度クラブ第 1 副会長
• 2018-2019 年度クラブ第 2 副会長
• 2018-2019 年度クラブ幹事
• 2018-2019 年度クラブ会計

**承認権限を持つ地区役員
• 2018-2019 年度地区ガバナー
• 2019-2020 年度地区ガバナー
• 2019-2020 年度第 1 副地区ガバナー
• 2019-2020 年度第 2 副地区ガバナー

http://www.lionsclubs.org/resources/JA/pdfs/lcicon/CNV-DF.pdf
mailto:MemberServiceCenter@lionsclubs.org

	190109国際大会代議員資格証明手順について
	クラブ代議員資格証明用書式 2019 CNV-DF_JA
	クラブに割当てられる代議員数の表 2019 CNV-TBL_JA
	資格証明および投票よくある質問 2019 CNV-VFAQ_JA
	投票できるのは誰ですか？
	どうすれば、所属クラブの代議員になれますか？
	私のクラブが派遣できる代議員数は何名ですか？
	その他の要件がありますか？
	大会センターに到着しました。投票するには、どうしたらよいですか？
	どうすれば、クラブ代議員を変更することができますか？
	代議員確認書を忘れました。どうすればよいですか？
	大会に先立ち、質問がある場合には誰に連絡すればよいですか？

	undefined:
	undefined_2:
	undefined_3:
	undefined_4:
	JAPAN:
	undefined_5:
	undefined_6:
	undefined_7:
	Japanese:
	undefined_8:
	undefined_9:
	undefined_10:
	undefined_11:
	undefined_12: